Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP
Aviso de Decisão

Pregão Eletrônico nº 014/2023
Processo nº 8014/2023

Objeto:- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS,
CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP, através de seu Departamento de
Licitações torna público aos interessados a seguinte decisão: “Vistos... 1 –
Acompanho na integra o parecer jurídico e decisão proferida pelo Sr. Pregoeiro
(fls.) pelo conhecimento do recurso apresentado pela empresa conhecimento do
recurso administrativo apresentado pela empresa WG TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA, negando-lhe provimento quanto ao mérito, a fim de ser
mantida a decisão proferida pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio  que classificou
e habilitou as empresas RAFAEL FERREIRA MARANGONI 45674234884 e
EDSON FERREIRA FRANCA ME, tendo em vista que ficou evidenciado no curso
do processo que a proposta apresentada pelas empresas recorridas são
exequíveis.  2 – Acompanho na integra parecer jurídico e decisão proferida pelo
Sr. Pregoeiro (fls.) de fls., pelo conhecimento do recurso administrativo
apresentado pela empresa C. R. B. RIBEIRO TRANSPORTE ME, concedendo-
lhe parcial provimento quanto ao mérito, a fim de ser reformada a decisão
proferida no julgamento do processo pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio que
classificou e declarou a aceitabilidade da proposta de preços apresentada pela
licitante WG TRANSPORTES E SERVICOS LTDA para o item 05, com a
consequente retomada do julgamento da fase de rodada de lances, tendo em
vista as inconsistências reportadas no sistema de julgamento, bem como o
interesse público na constante  busca do preço mais vantajoso para a
Administração. Não sendo possível, determino a abertura de nova licitação.   3
– Nos termos do inciso XXI, do artigo 4º, da Lei 10.520/2002, mantenho a
adjudicação dos Itens 02 e 03 do objeto do presente certame às licitantes
vencedoras RAFAEL FERREIRA MARANGONI 45674234884 e EDSON
FERREIRA FRANCA ME, conforme classificação existente no processo de
licitação. 4 – Intime as licitantes da presente decisão.  5 – Após torne conclusos
os autos para homologação. Pedregulho-SP, 17 de maio de 2023. DIRCEU
POLO FILHO - Prefeito Municipal”. Maiores informações à Praça Padre Luís
Sávio, s/n – Fone (16) 3171-3315, no setor de licitações.

Departamento de Licitações